- 1 -

2025年 10月 23日

各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 大平   厚

(コード番号 6289  東証プライム市場)

問合せ先 常務執行役員 藤崎  義久

(TEL．088-846-2933)

代表取締役およびその他の取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年10月23日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについ

て決議いたしましたのでお知らせいたします。また、その他の取締役の異動について併せてお知らせいた

します。

なお、この異動は、2025年11月27日開催予定の第44期定時株主総会および同日に開催される取締役会

で正式に決定される予定です。

記

１. 代表取締役の異動について

（１）異動の理由

創業者の開発理念と豊富な知見を活かすことで経営体制をさらに充実させ、経営基盤を強化

し企業価値の向上を図る。

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

北村
きたむら

  精男
あきお

 代表取締役会長 名誉会長

大平
おおひら

    厚
あつし

代表取締役社長
ＣＥＯ

同 左

   注）北村精男氏は、現役職が名誉会長でありますが、新役職は 2025年 11月 27日開催予定の

第 44期定時株主総会にて取締役に選任された後、同日に開催される取締役会で正式に

決定される予定です。

（３）退任予定の代表取締役

氏 名 新役職 現役職

森
もり

部
べ

  慎
しん

之
の

助
すけ

 相談役 代表取締役会長

（４）異動予定日

   2025年11月27日

- 2 -

２. 取締役の異動について

（１）取締役候補者（2025年11月27日開催予定の第44期定時株主総会付議予定）

氏 名 新役職 現役職

新任 北
きた

村
むら

  精男
あきお

 代表取締役会長  名誉会長

大平
おおひら

    厚
あつし

代表取締役社長
ＣＥＯ

同 左

森野
もりの

  有
ゆう

晴
せい

取締役
専務執行役員

開発製造本部・
圧入技術研究開発センター
担当

同 左

新任 藤崎
ふじさき

  義
よし

久
ひさ

取締役
専務執行役員

管理本部担当

常務執行役員

管理本部担当

新任 福
ふく

丸
まる

  茂樹
しげき

取締役
専務執行役員

圧入工法推進事業・
圧入機械事業・
グローバル戦略本部担当

常務執行役員

圧入工法推進事業担当

久松
ひさまつ

  朋
とも

水
み

 社外取締役 同 左

澤
さわ

    祥
よし

雅
まさ

 社外取締役 同 左

 新任 田中
たなか

  久美子
く み こ

 社外取締役 ―

   注）新役職は、2025年11月27日開催予定の第44期定時株主総会にて取締役に選任された後、

同日に開催される取締役会で正式に決定される予定です。

  （２）退任予定取締役

氏 名 新役職 現役職

森
もり

部
べ

  慎
しん

之
の

助
すけ

 相談役 代表取締役会長

前田
まえだ

   みか 特別顧問

取締役
専務執行役員

BX推進室担当

岩城
いわき

   孝
たか

章
あき

 ― 社外取締役

- 3 -

（３）新任取締役候補者の略歴等

氏名
（生年月日） 略歴 所有株式数

北
きた

村
むら

  精男
あきお

（1940年11月12日）

1967年  1 月 高知技研コンサルタント創業

1978年  1 月 株式会社技研製作所設立

当社代表取締役社長

2020年 11 月 当社代表取締役会長

2023年 11 月  当社名誉会長（現任）

2023年 12 月 株式会社技研施工取締役相談役（現任）

348,281株

藤崎
ふじさき

  義
よし

久
ひさ

（1970年2月19日）

1993年  4 月 当社入社
1996年  2 月 Giken Seisakusho Asia Pte., Ltd.出向
2015年  9 月 当社経理部部門リーダー
2016年 12 月 当社執行役員 管理本部長兼経理部部長
2018年  5 月 当社執行役員 グループ財務部門統括
2019年 11 月 当社取締役
2022年  3 月 Giken Seisakusho Asia Pte., Ltd.社長
2023年 11 月 当社常務執行役員
2025年  9 月 当社常務執行役員 管理本部担当（現任）
        Giken Seisakusho Asia Pte., Ltd.

取締役（現任）

3,216株

福
ふく

丸
まる

  茂樹
しげき

（1970年2月8日）

1993年  4 月 当社入社
2017年 11 月 当社工法事業部部門リーダー
2019年  8 月 Giken Europe B.V.出向
2019年 11 月 Giken Europe B.V.取締役
2020年 12 月 当社執行役員 海外事業担当
2021年 11 月 当社取締役
2022年  3 月 Giken America Corporation社長
2023年  4 月 Giken Europe B.V. 社長
2023年 11 月 当社常務執行役員
2025年  9 月 当社常務執行役員 圧入工法推進事業担当

（現任）

        Giken Europe B.V.取締役（現任）

10,716株

田中
たなか

  久美子
く み こ

（1968年7月23日）

1994年  1 月 KPMGセンチュリー監査法人
（現 有限責任あずさ監査法人）入所

1997年  4 月 公認会計士登録
2008年  5 月 同監査法人社員（パートナー）
2017年  9 月 御堂筋監査法人入所
2018年  2 月 同監査法人社員（パートナー）
2019年  7 月 御堂筋監査法人代表社員（現任）

―

以上